
Bukovany
Kraj: Karlovarský Okres: Sokolov

Správní obvod: Sokolov GPS souřadnice: 50.166325N, 12.572648E

Nadmořská výška: 440 m n. m. První pís. zmínka: 1304 (720 let) Katastrální výměra: 310 ha

Počet obyvatel: 1 546 PSČ: 357 55

Adresa URL: www.obecbukovany.eu

Okolí a příroda Bukovany
Velká část katastru připadá na výsypky, ať již ve formě ležící půdy čekající na celkovou
rekultivaci v rámci regionu, nebo ve formě vzrostlé zeleně na rekultivované výsypce cca 25-30 let staré.
Jižní část katastru je zalesněná v přirozeném původním masívu smíšeného a borového lesa
přecházejícího z kynšperského polesí a chlumského lesa. Na severu do samého katastrálního
území obce zasahuje hranice bývalého lomu Libík-Medard, který je v současné době rekultivován. Po
rekultivaci zde vznikne velké až 500 ha jezero. Katastrální hranice přechází v linii původní okresní silnici
Sokolov-Chlum Sv. Maří, po rekultivované výsypce Dvory až k samé blízkosti obce Citice. Hranice se
stáčí po výsypce k jihu, sleduje jižní oplocení bažantnice až k habartovskému potoku. Západní hranici
vytváří habartovský potok a dále těleso bývalé vlečky z lomu Libík do Dasnic.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1111/bukovany/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 19:55:27


